INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rodovia CE-341, s/n Km 02 - Bairro parque novo paracuru - CEP 62680-000 - Paracuru - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 12/2023 DG-PAR/PARACURU-IFCE

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO

NOS CURSOS DE EXTENSÃO INGLÊS BÁSICO I E INGLÊS BÁSICO

II.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará -

IFCE, Campus Paracuru no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, divulga a lista de alunos selecionados para

os cursos de Inglês Básico I e Inglês Básico II.

Início das aulas: dia 02/08. Observar horário das aulas no edital.

Inglês Básico I

Adriano Campos Parente (interno)

Emanuel Werison de Sousa Barbosa (interno)

Davison Cardoso (interno)
Antônio Jefferson Patrício Soares (interno)

Davi dos Santos (interno)

Maria Geovana Silva dos Santos (interno)
Camila Santos da Cruz (externo)

Michelle de Sousa Albuquerque (externo)

Maria Eduarda dos Santos Araújo (externo)
Josineuma da Silva Barbosa (externo)

Deborah Crys Santos Venâncio (externo)

Paulo Davi de Oliveira da Silva (externo)

Lávina Lia Rodrigues da Rocha (externo)
 Jaqueline Furtado Almeida (externo)

Francisco Thiago Félix dos Santos (externo)

Jeise Lopes Soares (externo)
Wendy Victória da Silva Isidório (externo)

Danyele de Castro Sousa(externo)

Antônia Noélia Alves Braga (externo)
Maria Janete Pereira Lima (externo)

Paulo Lima da Silva (externo)

Daniele Oliveira Coelho (externo)

Felipe da Rocha Pinheiro (externo)

Bárbara Stéphanie Lima Martins (externo)

Maria Irlanda de Freitas Barbosa (externo)
Gabriel Jackson Siebra Correia (externo)

Rafael Félix Moreira (externo)

Estefane Kelly Vieira Gomes (externo)

Inglês Básico II

Felipe da Silva Maciel (interno)

Weslen dos Santos Pinto (interno)

Raimundo Rafael da Costa Dantas (interno)
Gracinete dos Santos Fernandes (interno)

Toivi Masih Neto(interno)

João Luis da Silva Moura (interno)

Diogo Santos Sousa (interno)
Victor Gomes Sales (interno)

Francisco Vítor Gomes Monteiro (interno)

Antônio Jefferson Patrício Soares (interno)
Stephany Rafaella das Neres Vieira (interno - lista de espera)

Ariel de Alfaia Silva (interno – lista de espera)

Weslley Tharllys de Sousa Sarmento (externo)
José Cledson Marques Mota (externo)

Gabriele Lima Teixeira (externo)

José Jerfeson Ferreira Sousa (externo)

Luiza Barroso de Vasconcelos (externo)
Paulo Matheus Barroso de Vasconcelos (externo)

Hermanoel Avner Salú Gomes (externo)

José Fábio Pereira de Souza (externo)
Maria Ingrid Muniz Bezerra (externo)

Carolina Oliveira Ferreira Gomes (externo)

Vinícius Tabosa Santos (externo)
Rafael Oliveira de Moura (externo)

José Valdemir Caetano Duarte (externo)

Maria Natacha Inocência Rodrigues (externo)

Ana Francisca Carvalho dos Santos (externo)
Míriam Luzia Nogueira Martins de Sousa (externo)

Jéssica Rodrigues de Mattos (externo)

Luís Eduardo Góis Brandão (externo)
Francisca Penélope Cavalcante Souza (externo)

Lívia Torres de Oliveira (externo)

Letícia da Rocha Alves (externo – lista de espera)
Kézia Ribeiro Amaral Silva (externo – lista de espera)